
Rolkostrada ma szerokość ok. 250  cm i   jest zaprojektowana w  taki sposób, aby umożl iwić użytkownikom wykonywanie
różnego rodzaju trików i   ewolucji na swoim sprzęcie. Przeznaczona jest dla dzieci i   młodzieży oraz dla osób dorosłych, któ-
re chętnie spędzają czas, jeżdżąc na rolkach, wrotkach, deskorolkach czy hulajnogach wyczynowych.

Głównym celem budowy toru rolkowego było powstanie miejsca, w  którym miłośnicy sportu będą mogli swobodnie
i   bezpiecznie ćwiczyć oraz rozwijać swoje umiejętności.

- Zależało nam na stworzeniu miejsca, które zachęci głuszyczan do spędzania czasu aktywnie na świeżym powietrzu, miej-
sca, które da możliwość spotkania się z  ludźmi, którzymają podobne, sportowe zainteresowania. To bezpieczne miejsce do relak-
su na świeżym powietrzu i  rozwijania pasji zarówno przez młodszych, jak i  starszych. Mamy nadzieję, że głuszycki tor rolkowy,
usytuowany w  samym centrum miasta, przyciągnie nie tylko mieszkańców Głuszycy, lecz również pasjonatów jazdy na rolkach
czy deskorolce z  innych miejscowości – mówi Burmistrz Głuszycy Roman Głód.

Rolkostrada to nie tyl-
ko tor rolkowy, lecz także
miejsce przyjazne mieszkań-
com i   wykorzystujące tzw.
„zieloną energię”. Cały teren
zasilany jest fotowoltaiką,
dzięki której możl iwe jest ła-
dowanie rowerów i   hulajnóg
elektrycznych w  postawio-
nych wiatach. Na terenie rol-
kostrady znajdują się również
ławki, dające możl iwość, np.
słuchania muzyki i   podłącze-
nia USB do ładowania telefo-
nów, l iczne nasadzenia zieleni
tj. drzewka owocowe, krzewy.
Takie obiekty rekreacyjne jak
nowo powstała rolkostrada
poprawiają jakość życia
mieszkańców, gdyż zachęcają
do aktywności fizycznej, re-
laksu na świeżym powietrzu
oraz spotkań z  innymi.

Zadanie dofinansowa-
ne w  ramach Programu Rzą-
dowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strate-
gicznych.
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1 5 kwietnia br. w  malowniczej scenerii dawnego kamie-
niołomu melafiru w  Głuszycy Górnej miała miejsce uroczy-
stość zaślubin. Para Młoda przyjechała do nas aż z  Poznania!
Ceremonię ślubną poprowadził Burmistrz Głuszycy Roman
Głód.

Parze Młodej życzymy wszystkiego najlepszego na no-
wej drodze życia oraz wszelkiej pomyślności.

UM

Nowo powstała platforma widokowa na Gomólniku Małym przy-
ciąga w  ostatnim czasie wielu turystów. Do niedawna o  szczycie,
z  którego można zobaczyć malowniczą panoramę na Głuszycę,
Grzmiącą oraz okol iczne szczyty w  Górach Wałbrzyskich, Kamien-
nych i   Sowich, wiedziel i tylko niel iczni lokalni amatorzy pieszych wę-
drówek.

Taras widokowy, który został oficjalnie otwarty 27 kwietnia br. na
szczycie Gomólnika Małego (809  m n.p.m.), jest doskonałym miej-
scem dla miłośników przyrody, wędrówek górskich, aktywnego wy-
poczynku i   wszystkich tych, którzy cenią sobie piękno naturalnego
krajobrazu. Na zaproszenie Burmistrza Głuszycy Romana Głoda
w  uroczystym otwarciu tarasu widokowego wzięl i udział parlamen-
tarzyści- Marcin Gwóźdź Poseł na Sejm RP, samorządowcy- Grzegorz
Macko Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Krzysztof
Kwiatkowski Starostwa Powiatu Wałbrzyskiego, Przewodniczący Ra-
dy Miejskiej w  Głuszycy Grzegorz Milczarek oraz Radni Rady Miejskiej
w  Głuszycy, a   także Leszek Kościański Nadleśniczy Nadleśnictwa Wał-
brzych. Od momentu powstania tarasu widokowego na Gomólniku
Małym miejsce to stało się bardzo popularnym celem pieszych wę-
drówek, zwłaszcza że droga na szczyt wiedzie z  różnych miejsc
w  Grzmiącej i   Łomnicy. Na nową platformę widokową można też do-
słownie „wdrapać się” bardzo wymagającym podejściem, tzw. Mu-
flonową Percią. Poza tym, jeśl i tylko ktoś chce wydłużyć swój pobyt
w  górach, schodząc z  Gomólnika Małego, może udać się przez Prze-
łęcz pod Rogowcem do ruin najwyżej położonego zamku w  Polce,
czyl i na szczyt Rogowca, z  którego zobaczyć można równie imponu-
jącą panoramę górską-  m.in. z  widokiem na Śnieżkę przy dobrej wi-
doczności.

Dzięki rosnącej popularności nowego tarasu widokowego Głu-
szyca i   jej lokalni przedsiębiorcy oferujący usługi turystyczne mogą
skorzystać z  większego napływu gości, co sprzyja rozwojowi lokalne-
go ruchu turystycznego. Gorąco polecamy wyprawę na Gomólnik
Mały, zwłaszcza tym osobom, które jeszcze nigdy nie widziały pano-
ramy z  tego szczytu. Warto!

Redakcja KG

Tor rolkowy to miejsce, które zyskuje coraz większą popularność wśród osób uprawiających
sporty ekstremalne. Powstał w Głuszycy przy ulicy Dolnej i zdobył już uznanie wśród miłośników

jazdy na rolkach, hulajnogach oraz deskorolkach.

Uroczystośćzaślubin na Kamykach w  Głuszycy Górnej, fot. AM

Otwarcie toru rolkowego, fot. UM

Widok z  tarasu widokowego na Gomólniku Małym, fot. MCz



2

W  sobotę 1 5 kwietnia Głuszyca ponownie powitała
miłośników biegania po górskich terenach. To wszyst-
ko za sprawą ultramaratonu i   półmaratonu górskiego
Waligóra Run Cross 2023.

Zawodnicy miel i do wyboru dwa dystanse: ULTRA
o  długości 52  km z  przewyższeniami 2500  m oraz
HALF, czyl i 27  km trasy z  1 1 00  m przewyższeń. Obie
trasy były wymagające, panowały na nich wyjątkowo
ciężkie warunki. Oprócz stromych podbiegów i   równie
stromych zbiegów biegacze zmagal i się z  wszechobec-
nym błotem, przeszkodami w  postaci potężnych kałuż
oraz z  własnym zmęczeniem i   bólem. Wyjątkowo pięk-
ne tereny Gór Suchych opromienione wiosennym
słońcem dodawały energii biegaczom i   rzeszy wolon-
tariuszy, którzy dzielnie wspieral i zawodników na tra-
sie.

Najlepsi zawodnicy z  dystansu ULTRA pojawil i się
na mecie po ponad 5 godzinach. Zwyciężył Jarosław
Zbozień z  czasem 5 godzin 23  min, drugie miejsce za-
jął Daniel Matusiak z  czasem 5 godzin 51   min, a   na
trzecim miejscu z  czasem 6 godzin 4  min uplasował się
Adam Sajduda. Na dystansie HALF pierwsze trzy miej-
sca zajęl i : Tomasz Kozieł z  czasem 2 godziny 35   min, Michał Kur z  czasem 2 godziny 39  min
oraz głuszyczanin Mariusz Kostasz 2 godziny 51   min.  Na obu dystansach nie zabrakło rów-
nież kobiet. Na dystansie ULTRA pierwsza na mecie z  czasem 7 godzin była Marta Witke-Or-

l ikowska, Magdalena Kaczorowska z  czasem 7 godzin
4 minut zajęła drugie miejsce, trzecia uczestniczka to
Ewa Pastuszenko z  czasem 7 godzin 29  min.  Na dystan-
sie HALF pierwsze miejsce zajęła Iwona Kul ik-Gawęda
z  czasem 2 godziny 53  min, drugie miejsce zajęła Bo-
gna Jaszczak z  czasem 3 godziny 6  min, a   trzecia dotar-
ła Katarzyna Biała z  czasem 3 godziny 1 4  min.

Wśród uczestników wydarzenia nie zabrakło
też sporej grupy biegaczy z  Głuszycy. Najlepsi głuszy-
czanie na dystansie ULTRA to Joanna Grzesik i   Marek
Swoboda, a   na dystansie HALF pierwsi pojawil i się Ka-
tarzyna Borys i   Mariusz Kostasz. Gratulujemy wszyst-
kim zawodnikom, który zmierzyl i się z  WRC!
Przekazujemy ogromne wyrazy uznania i   serdeczne
podziękowania dla wszystkich wolontariuszy, którzy
wsparl i organizację obu biegów.

Organizatorem Waligóra Run Cross 2023 było
Stowarzyszenie Walim na Żądanie, partnerzy i   sponso-
rzy wydarzenia: Gmina Głuszyca, Centrum Kultury-
Miejska Bibl ioteka Publiczna w  Głuszycy, Szkoła Pod-
stawowa nr  3 w  Głuszycy, Wawrzyn Team,
Ultramaraton Zielonogórski Nowe Granice, sponsorzy:

SportFuel.pl, JAKO Polska, EERLE- polska odzież sportowa, Osadkowski-Cebulski sp. z  o.o.,
Lidl Polska, Bitcoin Kantor, Schronisko PTTK Andrzejówka, Sokołowsko Leśne Źródło.

UM

StartWaligóra Run Cross Głuszyca 2023, fot. RG
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W  głuszyckim Centrum Kul-
tury po raz kolejny zorganizo-
wane zostały uroczyste
obchody Święta Włókiennika,
na które przybyło wiele osób
związanych z  przemysłem włó-
kienniczym. Popołudniowe
spotkanie w  niedzielę 1 6 kwiet-
nia było okazją do wspomnień
minionych czasów, kiedy to
praca w  przemyśle włókienni-
czym stanowiła główne źródło
utrzymania głuszyckich rodzin,
a   Głuszyca była jednym z  naj-
bardziej znanych ośrodków
włókiennictwa w  regionie.

Jak co roku kolejna grupa
mieszkańców Głuszycy, pracujących niegdyś w  głuszyckich zakładach włókienniczych,
otrzymała pamiątkowe statuetki „Zasłużonych dla włókiennictwa w  Głuszycy”. Statuetkę
„Honorowy Zasłużony dla włókiennictwa w  Głuszycy” przekazana została Pani Jarosławie
Rowskiej i   Panu Janowi Chmurze. Pamiątkowe statuetki wręczal i zasłużonym Burmistrz Głu-
szycy Roman Głód, Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Milczarek i   Senator RP Agniesz-
ka Kołacz-Leszczyńska. Burmistrz Roman Głód przekazał wyróżnionym podziękowania za
wieloletnią pracę w  zakładach przemysłu lekkiego na terenie naszej gminy i   wkład w  roz-
wój Głuszycy. Gratulacje i   najserdeczniejsze życzenia przekazała także Senator RP Agnieszka
Kołacz-Leszczyńska, której rodzina przyjechała po I I wojnie światowej na tzw. Ziemie Odzy-
skane za sprawą możl iwości podjęcia pracy w  przemyśle włókiennictwa.

Burmistrz Głuszycy Roman Głód podkreślał, że dziś tworzymy nowy kierunek rozwoju
naszej gminy poprzez podjęcie działań mających na celu poszukiwanie i   późniejsze wyko-
rzystanie źródeł geotermalnych, co stanowić może nie tylko szansę na rozwój gospodarczy,
tworzenie nowych miejsc pracy, lecz także możl iwości podejmowania działań proekologicz-
nych.

„Święto Włókiennika” ubogaciły występy artystyczne utalentowanych wokal istek- Jul i i
Mongiałło, Marii Kuźmy, Joanny Surmy, trenujących śpiew pod okiem Radosława Zychala
oraz Chóru Seniorów "Renoma". Uroczystość poprowadziła Sabina Jelewska, dyrektor CK-
MBP.
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Już po raz dziesiąty Podziemne Miasto Osówka było or-
ganizatorem Zlotu Szlakiem Martyrologii . Tegoroczne wyda-
rzenie, którego celem jest uczczenie pamięci osób zmarłych
lub zamordowanych przy budowie kompleksu Riese w  Gó-
rach Sowich, odbyło się w  dniach 5-6
maja.

Zlot otworzyl i Burmistrz Głuszycy
Roman Głód oraz Prezes Podziemnego
Miasta Osówka Zdzisław Łazanowski,
którzy powital i uczniów starszych klas
głuszyckich szkół podstawowych wraz
z  nauczycielami w  Centrum Kultury. Cie-
kawą lekcję muzealną dla młodzieży
szkolnej poprowadziła Dominika Pacułt
z  Muzeum Gross-Rosen, a   następnie wy-
kład historyczny dla młodzieży szkolnej
wygłosiła dr  hab.  Dorota Sula.

Po części wykładowej został roz-
strzygnięty konkurs plastyczno-fotogra-
ficzny pn. „Ślady I I wojny światowej na
terenie gminy Głuszyca”. Wszyscy
uczestnicy konkursu z  rąk Prezesa Pod-
ziemnego Miasta Osówki Zdzisława Ła-
zanowskiego oraz Dyrektor CK-MBP
Sabiny Jelewskiej otrzymali podzięko-
wania za udział w  konkursie oraz pa-
miątkowe nagrody. W  konkursie
plastycznym I   miejsce otrzymała Marty-
na Suchorowska, I I miejsce – Marta Pą-
klak, I I I miejsce Kornel ia Jaremko.
Wyróżniona została także praca, którą
wykonał Tymofii Palokha. W  konkursie
fotograficznym I   miejsce zdobyła Wikto-

ria Zajączkowska, I I miejsce - Kamil Petner, I I I miejsce - Mag-
dalena Jelewska. Wszystkim uczestnikom konkursu
gratulujemy. Prace można zobaczyć w  galerii CK-MBP w  go-
dzinach pracy instytucji kultury. Młodzież szkolna wzięła

także udział w  Marszu Milczenia do pozostałości obozu Mar-
cowy Potok w  okol icach I I I stawu głuszyckiego. Na miejscu
o  wspomnieniach byłego więźnia KL Gross-Rosen Józefa Ka-
pela opowiadał Zdzisław Łazanowski. Pierwszy dzień zlotu

zakończył się otwartym wykładem
dr  hab.  Doroty Sul i na temat lecznictwa
w  KL Gross-Rosen.

Sobotni zlot rozpoczął się od za-
palenia “Znicza pamięci” na Cmentarzu
Ofiar Faszyzmu w  Kolcach. Dziesiąty już
Rajd Szlakiem Martyrologii poprowa-
dzony został przez przewodnika sudec-
kiego Mariusza Wojciechowskiego od
parkingu przy Podziemnym Mieście
Osówka przez Soboń. Uczestnicy zlotu
wzięl i także udział w  Marszu Milczenia
przez Podziemne Miasto Osówka oraz
w  wykładzie historycznym, który wygło-
siła dr  hab.  Dorota Sula.

X Zlot Szlakiem Martyrologii ob-
jęl i patronatem honorowym Burmistrz
Głuszycy Roman Głód, Dyrektor Mu-
zeum Gross-Rosen Janusz Barszcz. Kon-
sultacja naukowa: dr  hab.  Dorota Sula.
Partnerami wydarzenia byl i Gmina Głu-
szyca, Centrum Kultury-Miejska Bibl io-
teka Publiczna w  Głuszycy, Karus Troter,
Muzeum Gross-Rosen. Dziękujemy
wszystkim za obecność w  żywej lekcji
historii . Pamiętajmy, że to „ludzie lu-
dziom zgotowali ten los”.

PMO, CK-MBP

Święto Włokiennika 2023, fot. UM

Animacje dla dzie-
ci, zabawa taneczna dla do-
rosłych, koncert utworów
patriotycznych oraz wspól-
ne wędrowanie po Górach
Sowich to atrakcje, które
były przygotowane na dłu-
gi majowy weekend w  Głu-
szycy.

Najmłodsi wraz
z  rodzicami i   opiekunami
poniedziałkowe popołu-
dnie 1 maja spędzil i na we-
sołych zabawach
ruchowych na kompleksie
boisk Orl ik. Pogoda na
szczęście dopisała, więc za-
planowane konkurencje
sportowe oraz animacje
prowadzone przez klauna
Patryka zachęciły do

wspólnej zabawy i   dzieci, i   dorosłych. Nie zabrakło też ulubionych przysmaków plenero-
wych oraz malowania buziek i   kolorowych warkoczyków. Dla nieco starszych mieszkańców
i   gości zorganizowana została w  sal i widowiskowej Centrum Kultury-MBP potańcówka z  ze-
społem muzycznym RAJ.

W  rocznicę uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja przy Pomniku Niepodległości w  Głu-
szycy można było usłyszeć koncert utworów patriotycznych w  wykonaniu Głuszyckiej Or-
kiestry Dętej pod batutą kapelmistrza Eugeniusza Lecia. Kwiaty i   znicze w  hołdzie
wszystkim, którzy oddal i życie za wolną Ojczyznę, złożyl i przedstawiciele głuszyckiego sa-
morządu gminnego na czele z  Burmistrzem Głuszycy Romanem Głodem i   Przewodniczą-
cym Rady Miejskiej w  Głuszycy Grzegorzem Milczarkiem. Po uroczystości przy pomniku
w  Góry Sowie wyruszył Rajd Pieszy Szlakiem Riese poprowadzony przez Grzegorza Borensz-
tajna z  Fundacji Szlakiem Riese. W  czasie wspólnego wędrowania można było usłyszeć wiele
ciekawych historii , związanych z  historią I I wojny światowej na terenie Gminy Głuszyca.
Dziękujemy wszystkim za wspólne spędzenie czasu w  czasie majowego długiego weeken-
du.

CK-MBP

Zabawy z  klaunem Patrykiem, fot. CK-MBP

Laureaci konkursu Ślady II wojny światowej na terenie gminy Głuszyca, fot. CK-MBP
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W  okresie od MARCA 2023 do 30 LISTOPADA 2023 r.
Mieszkańcy Miasta i   Gminy Głuszyca   mogą skorzystać z  dofi-
nansowań do zabiegów kastracji i   znakowania psa lub kota.

Gmina Głuszyca wraz z  Fundacją ZWIERZ (https://funda-
cjazwierz.org) podjęły się realizacji projektu ZWIERZowa Ak-
cja Kastracja! Program ma na celu upowszechnienie
przeprowadzenia zabiegów sterylizacji/kastracji u   zwierząt
właścicielskich – psów i  kotów oraz kotów wolno żyjących. Do
końca trwania akcji lub do wyczerpania środków finansowych
każdy Mieszkaniec miasta i   gminy Głuszyca może zgłosić się
ze swoim psem lub kotem na zabieg kastracji lub sterylizacji.

Wystarczy pobrać, wypełnić i   złożyć wniosek w  Urzędzie
Miejskim w  Głuszycy ul.  Parkowa  9. Po rozpatrzeniu wniosku
Mieszkaniec otrzyma skierowanie na zabiegu (ilość zabiegów
ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń). Zabiegi wykony-
wane będą w  Gabinecie Weterynaryjnym Red-Vet Anny M.
Redlickiej w  Głuszycy przy ul.  Łukasiewicza 1 0. W  ramach akcji
i   wykonania zabiegu zwierzę zostanie także trwale oznako-
wane (czipem). Jest to wymóg konieczny, aby wziąć udział
w  akcji zabiegu sterylizacji lub kastracji.

Dlaczego warto skorzystać z  akcji kastracji zwierząt wła-
ścicielskich?

Zapewnisz zdrowie i   dobre życie zwierzęciu oraz obniżysz
koszty jego przyszłego leczenia. Zapobiegniesz zwiększaniu
się l iczny zwierząt bezdomnych w  gminie i   zmniejszysz koszty
opieki nad nimi. Znakowanie i   kastracja/sterylizacja to dwa
najważniejsze działania zapobiegające bezdomności zwie-
rząt. Należy pamiętać o  tym, że opieka nad zwierzętami to
także kontrola ich rozmnażania.

Więcej informacji na temat akcji można uzyskać telefo-
nicznie w  Urzędzie Miejskim w  Głuszycy ul. Parkowa 9, tel. 74
6604642 lub pisząc na adres e-mail : d.skup@gluszyca.pl

UM/DS

28 kwietnia 2023 r. w  życie wszedł obowiązek sporządzania świadectwa charakterystyki ener-
getycznej budynku. Jest to dokument, który określa wielkość zapotrzebowania na energię
niezbędną do zaspokojenia potrzeb energetycznych związanych z  użytkowaniem budynku
lub części budynku, czyli określa wielkość energii niezbędnej do ogrzewania i   wenty-
lacji, przygotowania ciepłej wody użytkowej czy chłodzenia, a   w  przypadku budynków nie-
mieszkalnych również oświetlenia. Obowiązek posiadania w  określonych sytuacjach
świadectwa charakterystyki energetycznej budynku lub części budynku wynika z  prawa euro-
pejskiego. Celem wprowadzenia obowiązku sporządzania świadectw jest promowanie bu-
downictwa efektywnego energetycznie i   zwiększanie świadomości społecznej w  zakresie
możliwości uzyskania oszczędności energii w  budynkach. Dzięki informacjom zawartym
w  świadectwie właściciel, najemca lub użytkownik budynku może określić orientacyjne rocz-
ne zapotrzebowanie na energię, a   tym samym koszt utrzymania związany ze zużyciem ener-
gii. Zasady sporządzania i   przekazywania świadectw charakterystyki energetycznej
budynków zostały określone w  ustawie z  dnia 29 sierpnia 201 4 r. o  charakterystyce energe-
tycznej budynków.
Świadectwo charakterystyki energetycznej
wymagane jest w  momencie, gdy budynek,
część budynku lub lokal będzie zbywany na
podstawie umowy sprzedaży bądź umowy
sprzedaży spółdzielczego własnościowego
prawa do lokalu lub gdy lokal przeznaczony
jest do wynajmu. Świadectwo należy sporzą-
dzić dla budynku, gdy przedmiotem umowy
sprzedaży lub najmu będzie budynek. Nato-
miast w  sytuacji, gdy przedmiotem umowy
sprzedaży lub najmu będzie lokal, świadec-
two musi być sporządzone dla lokalu. Ozna-
cza to, że świadectwo sporządza się w  celu
przekazania go przyszłemu najemcy lub ku-
pującemu. Przekazać je można w  formie pa-
pierowej lub elektronicznej.
Należy pamiętać, że świadectwo charakterystyki energetycznej należy sporządzić dla istnieją-
cego budynku lub części budynku (lokalu) dopiero, gdy będzie on przedmiotem sprzedaży
bądź najmu, a  zlecić je do wykonania powinien właściciel lub zarządca budynku.
W  przypadku nowo wybudowanych budynków od dnia 28 kwietnia 2023 r. inwestor ma obo-

wiązek dołączenia świadectwa charakterystyki energetycznej do zawiadomienia o  zakończe-
niu budowy obiektu budowlanego lub do wniosku o  udzielenie pozwolenia na  użytkowanie
(z  obowiązku tego wyłączone są domy o  powierzchni zabudowy do 70 m2 budowane dla za-
spokojenia własnych potrzeb mieszkaniowych, natomiast przy ich sprzedaży lub najmie świa-
dectwo lub kopię świadectwa należy przekazać odpowiednio nabywcy lub najemcy).
Z  obowiązku sporządzania świadectw zwolnione są budynki:
1 ) podlegające ochronie na podstawie przepisów o  ochronie zabytków i  opiece nad zabytka-
mi,
2) używane jako miejsce kultu i   do działalności rel igijnej,
3) przemysłowe oraz gospodarcze niewyposażone w  instalacje zużywające energię, z  wyłą-
czeniem instalacji oświetlenia wbudowanego,
4) mieszkalne, przeznaczone do użytkowania nie dłużej niż 4 miesiące w  roku,
5) wolnostojące o  powierzchni użytkowej poniżej 50 m2,
6) gospodarstw rolnych o  wskaźniku EP określającym roczne obliczeniowe zapotrzebowanie
na nieodnawialną energię pierwotną nie wyższym niż 50 kWh/(m2·rok).
Do sporządzenia świadectwa charakterystyki energetycznej uprawniona jest osoba wpisana
do wykazu osób uprawnionych do sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej.
Wykaz osób uprawnionych można sprawdzić pod niżej wskazanym linkiem: https://rejestr-
cheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych

Świadectwo jest ważne przez okres 1 0 lat. Natomiast straci ono swoją ważność przed
upływem tego terminu, jeżeli zostaną przeprowadzone takie roboty budowlano-instalacyjne,
w  wyniku których ulegnie zmianie charakterystyka energetyczna budynku lub części budyn-
ku (np. wymiana okien, wymiana źródła ciepła, docieplenie budynku).

W  Centralnym rejestrze charakterystyki energetycznej budynków prowadzonym przez
Ministerstwo Rozwoju i   Technologii można sprawdzić, czy dana nieruchomość zabudowana
budynkiem posiada świadectwo charakterystyki energetycznej, informacje te znaleźć można
pod wskazanym adresem strony internetowej:
https://rejestrcheb.mrit.gov.pl/wykaz-swiadectw-charakterystyki-energetycznej-budynkow

Na zdjęciu obok budynek zarządzany przez Zakład Usług Mieszkaniowych i   Komunalnych Sp.
z  o.  o.  w  Głuszycy wpisany do centralnego rejestru charakterystyki energetycznej budynków,
świadectwo charakterystyki energetycznej niezbędne było do przeprowadzenia termomo-
dernizacji budynku, proces ten zapewnił duże oszczędności związane z  zużyciem energii
elektrycznej oraz kosztami ogrzewania.

ZUMiK Głuszyca

Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Łomnickiej nr  1 w  Głuszycy,
świadectwo energetyczne Nr SCHE/13690/1/2022.

Miło nam poinformować, że z  budżetu Województwa Dol-
nośląskiego Gminie Głuszyca przyznano dotacje celowe na
real izację trzech zadań inwestycyjnych:

- „Budowa boiska do koszykówki na terenie wsi Grzmiąca”
w  kwocie 40 000 zł z  programu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”
na rok 2023,
- „Budowa łącznika z  ul icą Piastowską w  celu podniesienia
poziomu bezpieczeństwa drogowego” w  kwocie 1 62  1 34 zł
z  Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej,
- „Głuszyca Górna droga dojazdowa do gruntów rolnych”
w  kwocie 609  600 zł z  programu „Finansowanie ochrony,
rekultywacji i   poprawy jakości gruntów rolnych”.
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Głuszyca Górna - droga dojazdowa do gruntów rolnych, fot. RG

Burmistrz Głuszycy Roman Głód ogłasza przetarg na
sprzedaż 1 0 atrakcyjnych działek inwestycyjnych poło-
żonych w  Strefie Aktywności Gospodarczej w  Grzmiącej.
To oferta skierowana do przedsiębiorców i   inwestorów zain-
teresowanych rozwijaniem działalności gospodarczej w  gmi-
nie Głuszyca.

Cechy oferowanych do sprzedaży działek:

Powierzchnia: działki mają powierzchnię od 0,1 hektara do
0,36 hektara, co pozwala na elastyczne dostosowanie do
różnorodnych potrzeb inwestycyjnych.
Lokalizacja: znajdują się w  Strefie Aktywności Gospodarczej
w  Grzmiącej, z  dogodnym połączeniem komunikacyjnym
i   w  bl iskość ważnych ośrodków miejskich.
Potencjał inwestycyjny: działki są doskonale przygotowa-
ne pod rozwinięcie różnorodnych przedsięwzięć gospodar-
czych takich jak budowa budynków biurowych, hal
produkcyjnych, magazynów czy rozwój usług logistycznych.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości odbędzie się 1 3 lip-
ca 2023 r. Szczegółowe informacje na temat przetargu oraz
warunków sprzedaży znajdują się w  Biuletynie Informacji
Publ icznej Urzędu Miejskiego w  Głuszycy na stronie
www.bip.gluszyca.pl oraz w  Monitorze Urzędowym. Zainte-
resowanych przetargiem zapraszamy do kontaktu z  Urzę-

dem Miejskim w  Głuszycy pod nr  tel . 74  660 45 69 lub
mailowo: bok@gluszyca.pl

Wykaz działek:
- Nr działki 1 87/1 4 – powierzchnia 0,1 879  ha – cena 1 43  000
zł + 23% podatku VAT
- Nr działki 1 87/1 5 – powierzchnia 0,1 852  ha – cena 1 40  000
zł + 23% podatku VAT
- Nr działki 1 87/1 6 – powierzchnia 0,1 429  ha – cena 1 1 0  000
zł + 23% podatku VAT
- Nr działki 1 87/1 7 – powierzchnia 0,1 282  ha – cena 1 00  000
zł + 23% podatku VAT
- Nr działki 1 87/1 8 – powierzchnia 0,1 220  ha – cena 95  000 zł
+ 23% podatku VAT
- Nr działki 1 87/1 9 – powierzchnia 0,3580  ha – cena 270  000
zł + 23% podatku VAT
- Nr działki 1 87/20 – powierzchnia 0,3287  ha – cena 248  000
zł + 23% podatku VAT
- Nr działki 1 87/23 – powierzchnia 0,1 007  ha – cena 80  000 zł
+ 23% podatku VAT
- Nr działki 1 87/24 – powierzchnia 0,1 001   ha – cena 80 000 zł
+ 23% podatku VAT
- Nr działki 1 87/25 – powierzchnia 0,21 08  ha – cena 1 66  000
zł + 23% podatku VAT

UM



„Mały pomnik czasów przeszłych i   teraźniejszych, przyszłym pokoleniom na pamiątkę
przy okazji zakończenia przebudowy wieży i   kościoła w  Grzmiącej po udanym osadzeniu ku-
l i 1 9 czerwca 1 825 roku zredagowany i   własnoręcznie spisany przez Johannesa Gottl ieba
Wielanda chłopa małorolnego, tkacza jak również starostę kościelnego przy kościele
w  Sierpnicy” - tymi słowy zaczyna się opowieść, która przenosi nas kilkaset lat w  czasie. Dzię-
ki tłumaczeniu Aleksandry Kudły tekst umieszczony w  kapsule czasu kościoła pw. Narodze-
nia Najświętszej Marii Panny w  Grzmiącej otwiera przed nami świat bogobojnych
i   pracowitych mieszkańców naszej gminy. Opowiada o  trudach życia i   o  tym, jak wielka hi-
storia świata wpłynęła na losy okolicznych wsi i   miast. Oddajmy zatem głos Johannesowi

Gottl iebowi:
„Jeśl i budynki kościelne, które przez swoje wyższe

przeznaczenie, jak i   wiek są dla nas szacowne, podlegają
niszczącemu oddziaływaniu czasu, tak wypełnia nas ich
widok smutkiem i   wywołuje pobożne postanowienie, że
nie powinno ginąć to, co nasi zacni pobożni przodkowie
założyl i, rozbudowali, co poświęcil i jako Dom Boży, gdzie
modlil i się w  duchu i   prawdzie, gdzie znajdowali poży-
wienie dla swoich dusz, które dać nie może żadne posia-
danie dóbr ziemskich, gdzie znajdowali pocieszenie
w  cierpieniu, odwagę i   uspokojenie w  niepokojących wy-
darzeniach, gdzie ich zaufanie do Boga w  Jego dobro-
czynnej łasce było wzmocnione i   ochoczo idąc naprzód
ku większym celom, a  potem pewnie ostatnią dużą zmia-
nę przetrwali ze względu na ich Zbawiciela. Duchowo
napełnieni ujrzel i wszystkie prawdy rel igii Jezusa, kiedy
ta szacowna budowla pilnie i   niezbędnie musi zostać od-

tworzona i   tak wypełniają zwierzchnicy święty obowiązek, kiedy się o  nią troszczą, żeby nie
rozpadła się w  pył i   błoto, została zachowana i   na nowo upiększona… Czas i   pogoda wywarł
na wieżę i   na kościół tak niekorzystny wpływ, że musiała zostać przeprowadzona gruntowna
naprawa. Została przeprowadzona ekspertyza wieży i   kościoła przez miejskiego mistrza cie-
sielskiego pana Wilhelma Blümela z  Wałbrzycha. Po sporządzeniu kosztów i   uzyskaniu ze-
zwolenia wielebnego urzędu arcybiskupstwa i   naszego łaskawego hrabiego jako posiadacza
ziemskiego i   patrona kościoła, ponieważ zwierzchni Seidel już w  ubiegłą zimę przedsięwziął
wszystkie środki zaradcze do budowy i   wszystko było gotowe. Tak też minionego 1 1 kwiet-
nia budowa w  imię Boga w  Trójcy została rozpoczęta i   od tego czasu wspierana, a   dziś 1 9
czerwca mogła zostać osadzona nowa pozłacana kula, flaga i   gwiazda przez wspomnianego
wyżej miejskiego mistrza ciesielskiego pana Blümela. Ponieważ oprócz dzwonnicy na ko-
ściele znajdowała się mała wieżyczka, która groziła zawaleniem, postanowiono ją zdemon-
tować i   nie stawiać na nowo. Dokumenty przechowywane w  kul i na dzwonnicy w  wyniku
rozkładu zostały zniszczone i   tylko zachowały się wiadomości z  kul i małej wieży, które zosta-
ły tam umieszczone 1 1 l ipca 1 780 roku, a   znalezione w  stanie nienaruszonym… Rok założe-
nia tutejszego kościoła nie jest wymieniany. Na początku był bardzo mały, zbudowany jako
kaplica pogrzebowa. Mały dzwon pochodzi z  1 558 roku, duży z  1 598, a   w  roku 1 666 kościół
został przyłączony jako fil ia ówczesnego kościoła w  Głuszycy Górnej. Wcześniej w  1 608 roku
kościół został powiększony, w  1 630 roku sprawiono nową chrzcielnicę, a   w  1 638 średni
dzwon, w  1 639 roku została wzniesiona ambona, a   w  1 640 ołtarz. W  długim czasie wojny
trzydziestoletniej - dokładnie w  1 633 roku w  l istopadzie- przybył do Grzmiącej cesarski ge-
nerał Samburg z  5000 kawalerii i   jeszcze większą piechotą i   450 wozami, którzy to przez 1 4
dni tu na polach się zatrzymali, przy czym wszystko we wsi skonsumowali i   opróżnil i tak, że

przy ich wymarszu najmniejsze zapasy nie zostały.
Szkody, jakie wyrządzil i , opiewały na kilka tysięcy
talarów…

W  roku 1 643 na Jana Henryka I   Hochberga, pa-
na zamku Książ, został nałożony sekwestr (urzędo-
we zajęcie nieruchomości) z  powodu niepłacenia
podatku w  kwocie 4000 talarów do cesarskiego
urzędu we Wrocławiu. Pieniądze te nie mogły zo-
stać zapłacone z  powodu zawieruchy wojennej,
a   on sam musiał szukać schronienia. W  dniu 1 0
czerwca 1 644 roku przybyli Szwedzi i   zajęl i zamek,
a   pan Hochberg ratował się ucieczką przed Szwe-
dami i   wozem do obornika udał się do Szczawna-
Zdroju. Kiedy w  roku 1 645 wojska wycofały się
z  okolicy, pan Hochberg postanowił wrócić na za-
mek, do którego jednak sekwestrator nie wpuścił,
tłumacząc, że jeśl i w  przeciągu 1 4 dni nie wpłaci
4000 talarów, musi się na zawsze wycofać. W  tej sy-
tuacji pan Hochberg zwrócił się ratunek do podda-
nych i   przy tej okazji tutejszy ówczesny sołtys
Grzmiącej pan Adam Klose okazał się prawdziwym
patriotą. Dzięki jego czynnemu zaangażowaniu
poddani sprzedal i pościel, odzież, zastawil i pola,
z  funduszu leśnego uzyskano również małą część,
a   we Frydlandzie -dzisiejszym Mieroszowie- za-
gwarantowano 700 talarów. Ponieważ to jeszcze

nie była pełna kwota zdobyta, uzyskał pan Klose u  kup-
ców Heitmanna i   Sagnera w  Jedl ince 2300 talarów i   po-
spieszył z  pełną kwotą 4000 talarów na Zamek Książ.
A  ponieważ właśnie przekroczono o  4 dni ustalony termin,
sekwestrator Rheder nie chciał przyjąć pieniędzy i   po
ostrej wymianie słów z  panem Klosem, wyzwał go na po-
jedynek. Ten, który w  młodych latach był cesarskim ofice-
rem, przyjął niewystraszony to wyzwanie i   po 3
kwadransach w  ostrym starciu dostał cios w  ramię, po
czym jednak Klose odciął rękę Rhederowi i   obaj upadli bez
sił wraz ze szpadami na ziemię. Na to Rheder podał Klose
swoją lewą rękę i   powiedział: bracie, ty masz siłę. Przyjął
również pieniądze. Opuścił zamek, gdzie ponownie w  spo-
kojne posiadanie hrabstwa wrócił pan Hochberg. Po skoń-
czonej wojnie 30-letniej w  roku 1 649 wzniesiono do dziś
stojącą, ale całkowicie wyremontowaną dzwonnicę, za-
wieszono duży i   średni dzwon, które dotąd wisiały w  ka-
pl icy cmentarnej. Klose, który jako patriota działał
rzetelnie dla swoich władz, zmarł w  1 677 roku. Jego ka-
mień nagrobny został umieszczony na wejściu przy bra-
mie jako pamiątka”.

To tylko fragment zapisków dokonanych przez Johan-
nesa Gottl ieba Wielanda. O  czasach zakazów dla ewangelików, przyłączeniu Śląska do Prus
i   wojnach napoleońskich napiszę w  kolejnych numerach „Kuriera Głuszyckiego”. Warto od-
wiedzić ten cudownie położony kościół w  Grzmiącej i   udać się dalej na Gomólnik Mały. Na
zachętę kilka pocztówek i   zdjęć z  mojej kolekcji.

Grzegorz Czepil
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Prelekcja ekologiczna, wspólne sadzenie drzew i  ekolo-
giczny konkurs plastyczny- tak świętowano Międzynarodowy
Dzień Ziemi, którego ideą jest promowanie ochrony środowi-
ska, poszerzanie świadomości ekologicznej i   inspirowanie do
życia w  zgodzie z  naturą.

W  piątek 21 kwietnia do głuszyckiego Centrum Kultury
przybyli uczniowie klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej
nr  2 i   nr  3, by posłuchać prelekcji na temat ochrony przyrody
i   zachowań proekologicznych. Ciekawy wykład dla dzieci po-
prowadził Grzegorz Borensztajn z  Fundacji Szlakiem Riese. Po
wykładzie dzieci wraz z  Burmistrzem Głuszycy Romanem Gło-
dem oraz Grzegorzem Borensztajnem posadziły sadzonki l ipy
na terenie Centrum Przesiadkowego w  Głuszycy w  myśl hasła
tegorocznego Dnia Ziemi - „Zainwestuj w  naszą planetę”.
Uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu plastyczne-
go pn. „Okaż kulturę i   chroń naszą naturę” odbyło się w  piąt-

kowe popołudnie 21 kwietnia. Na konkurs organizowany
przez Centrum Kultury-Miejską Bibliotekę Publiczną w  Głu-
szycy wpłynęło 26 pięknie wykonanych prac - z  zaangażowa-
niem, starannością i   dużą świadomością w  temacie ochrony
przyrody. Wystawę prac konkursowych można zobaczyć na
parterze w  holu CK-MBP. Jury konkursu, czyli panie Dominika
Golińska, Dominika Zajączkowska i   Klaudia Chętkowska, mia-
ło naprawdę trudny wybór. Pierwsze miejsce zajęła Aleksan-
dra Dudojć, drugie miejsce zdobyła Nina Kowalczyk, a  miejsce
trzecie - Alicja Musz. Wyróżnienia powędrowały do Dominiki
Piaseckiej, Zuzanny Maciejewskiej oraz Borysa Niebrzydow-
skiego. Nagrody i   podziękowania za udział w  konkursie prze-
kazała dzieciom dyrektor CK-MBP Sabina Jelewska.
Dziękujemy wszystkim za zainteresowanie i   l iczny udział
w  konkursie. Każdemu z  osobna gratulujemy!

CK-MBP

Dzień Ziemi z  konkursem plastycznym, fot. CK-MBP
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W  sobotę 1 3 maja przy remizie strażackiej w  Głuszycy
Górnej odbył się niezapomniany piknik strażacki. Piękna po-
goda sprzyjała temu radosnemu spotkaniu, które oferowało
mnóstwo atrakcji dla wszystkich uczestników.
Na miejscu pikniku czekało wiele interesujących występów
i   pokazów. Jedną z  głównym atrakcji był pokaz psów ratow-
niczych Grupy Poszukiwawczo Ratowniczej OSP Wałbrzych,
które zaprezentowały swoje umiejętności i   zaskoczyły
wszystkich swoją intel igencją i   sprytem. Wielu obserwato-
rów było pod wrażeniem precyzji i   zaangażowania tych nie-
samowitych zwierząt.

Na scenie wystąpiła również laureatka ubiegłorocznej
edycji konkursu "Wałbrzych Ma Talent"- Maria Kuźma, która
swoim niezwykłym głosem porwała publiczność. Ale to nie
był koniec muzycznych występów. Zagral i także również du-
et Aleksy i   Lacha oraz debiutujący zespół Geriatric Cover
Band z  Głuszycy, którzy porwal i publ iczność swoją auten-
tycznością i   pozytywną energią.
Ponadto uczestnicy miel i okazję zobaczyć występ dzieci ze
Studia Tańca „Jako Koja” Jadwigi Schwebs oraz pokaz udzie-
lania pierwszej pomocy, który został przeprowadzony przez
druhów z  Ochotniczej Straży Pożarnej w  Głuszycy Górnej.
Umiejętność udzielenia pierwszej pomocy jest niezwykle
ważna, dlatego prezentacja wzbudziła powszechne zainte-
resowanie. Organizatorzy pikniku pomyślel i również o  naj-
młodszych. Dla dzieci dostępne były różnorodne atrakcje
takie jak malowanie buziek, zaplatanie warkoczyków, dmu-
chańce, a   także pyszne sorbety, waty cukrowe i   popcorn.

Piknik strażacki w  Głuszycy Górnej był wyjątkowym wy-

darzeniem. Był to czas radości i   integracji , wspólnych do-
świadczeń i   miłej atmosfery, której nie brakowało przez całe
popołudnie. Dzięki zaangażowaniu strażaków, artystów
i   wszystkich, którzy przyczynil i się do organizacji pikniku po-
wstało niezapomniane wydarzenie, które z  pewnością na
długo pozostanie w  sercach mieszkańców. Do następnego
roku!
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Pokaz pierwszej pomocy, fot. MCz

Maj kojarzy nam się
z  piękną, wiosenną zielenią,
ale także z  dobrą książką
i   miejscem, gdzie można ją
zdobyć, czyl i z  bibl ioteką.
W  dniach 8-1 5 maja 2023
obchodzony był w  całej Pol-
sce już po raz dwudziesty
Tydzień Bibl iotek. W  myśl
tegorocznego hasła prze-
wodniego „Moja, Twoja, Na-
sza- Bibl ioteka” na
czytelników i   gości w  Cen-
trum Kultury-Miejskiej Bi-
bl iotece Publicznej czekało
szereg atrakcji .

Głuszycka akcja rozpo-
częła się od polecanych no-
wości czytelniczych
w  naszych mediach spo-
łecznościowych, czyl i por-
talach społecznościowych Facebook, Instagram oraz na
stronie ckmbp-gluszyca.pl. Kolejne dni obfitowały w  cieka-
we spotkania i   zajęcia dla dzieci.

Wtorkowe popołudnie młodzi czytelnicy spędzil i na zaję-
ciach Akademii Małego Brzdąca. Kolejny dzień poświęcony
był poezji i   refleksjom związanym z  cyklem poetyckim „Ani-

mus -serce moje” Piotra Pi-
larskiego, który osobiście
przedstawił swoje wiersze.
W  czwartkowy poranek
w  niezwykle ciekawy spo-
sób o  podróży do Afryki
opowiadała młodzieży
szkolnej głuszyczanka, rad-
na miejska - Beata Drapała.
Głuszycką bibl iotekę od-
wiedził także dziennikarz,
publ icysta, pisarz znany
pod pseudonimem Hanni-
bal Smoke, który w  barwny
sposób przedstawił opo-
wieść o  zaginionych pała-
cach Dolnego i   Górnego
Śląska. Zwieńczeniem te-
gorocznego Tygodnia Bi-
bl iotek była relacja
fotograficzna w  formie pa-

miątkowego filmiku udostępnionego w  mediach społeczno-
ściowych. Dziękujemy wszystkim za mile spędzony czas
i   zapraszamy do stałych odwiedzin „Mojej, Twojej, Naszej
–Bibl ioteki”w  Głuszycy.

CK-MBP

Tydzień Bibliotek i  Akademia Małego Brzdąca, fot. CK-MBP

W  piątek 1 2 maja w  czytelni Centrum Kultury-Miejskiej
Bibl ioteki Publ icznej w  Głuszycy odbyło się niezwykle cieka-
we spotkanie autorskie. Gościem spotkania był Hannibal
Smoke, który opowiedział zebranym o  zaginionych pałacach
Górnego i   Dolnego Śląska. Prelekcja była wzbogacona ob-
szerną prezentacją zdjęć. Autor w  bardzo ciekawy sposób
przedstawił nieistniejące zabytkowe obiekty pałacowe zlo-
kal izowane na terenie historycznego Śląska, czym wzbudził
zainteresowanie publiczności. Dla pasjonatów historii regio-
nalnej była to sol idna dawka wiedzy. Dziękujemy za inspiru-
jące spotkanie w  Głuszycy.

Hannibal Smoke to pisarz, dziennikarz, grafik, fotorepor-
ter i   publ icysta portalu Onet.pl, autor magicznej trylogii osa-
dzonej w  scenerii Dolnego Śląska: „Tusculum”, „Muzeum
Prawdy” i   „Emplarium”. Debiutował bestsel lerowym zbiorem
opowiadań „Kompot ze świeżego nieboszczyka”, po latach
wydany pt. „Apokal ipsa czyl i sport motorowodny. ”. Jest
mocno zaangażowany w  ratowanie pejzażu kulturowego
Dolnego Śląska. Prowadzi autorski kanał na You Tube oraz
stronę na Facebooku: HANNIBAL SMOKE: EMPLARIUM.
W  201 6 ukazało się „Niewidzialne Miasto”- album historycz-
ny dokumentujący najważniejsze budowle Wrocławia zrów-
nanie z  ziemią od 1 938 do 2000 r., a   w  201 8 r. „Niewidzialny
Dolny Śląsk”- album ukazujący ok. 450 unicestwionych pała-
ców w  historycznych granicach Śląska. Oba albumy to best-
sel lery.

CK-MBP

Hannibal Smoke w  Głuszycy, fot. CK-MBP

W  czwartkowe popołudnie 20 kwietnia odbyło się nie-
zwykłe spotkanie z  prozą i   poezją w  czytelni Centrum Kultu-
ry-Miejskiej Bibl ioteki Publ icznej w  Głuszycy. Gośćmi
głuszyckiego spotkania autorskiego byl i Monika A. Oleksa
i   Wiesław Zalas.

Monika A. Oleksa - autorka lubianych i   popularnych po-
wieści obyczajowych,  m.in. „Spacer nad rzeką”, „Nad rzeką
wspomnień”, „Tylko morze zapamięta” przeczytała fragmen-
ty swoich książek, a   także przemyśleń i   wierszy. Widownię
oczarował Wiesław Zalas, który zaprezentował swoje wiesze
pełne miłości oraz powstałe na ich podstawie piosenki. Po
koncercie słowno-muzycznym był czas na podzielenie się
swoimi wrażeniami. Dziękujemy wszystkim za mile spędzo-
ny czas.

CK-MBP

Gościem popołudniowego spotkania w  czytelni Cen-
trum Kultury-Miejskiej Bibl ioteki Publ icznej w  Głuszycy
w  piątek 1 9 maja była Monika Bisek-Grąz. Autorka debiu-
tanckiej powieści obyczajowej pt. „Przystanek” podziel iła się
z  przybyłymi kul isami pracy nad książką w  czasie rozmowy
z  Sabiną Jelewską, dyrektor CK-MBP.

Akcja powieści rozgrywa się współcześnie, ale główna
bohaterka- Kaśka w  swojej pracy zawodowej bada losy po-
wojennych mieszkańców Wałbrzycha. Bohaterka przy okazji
poznaje własne korzenię i   historię ojca- reemigranta z  Fran-
cji . Próbuje także po wielu niepowodzeniach odnaleźć w  ży-
ciu swoją drogę i   miłość. Powieść doskonale oddaje emocje
bohaterów, wagę relacji międzyludzkich oraz obyczaje
i   wielokulturowość powojennego Wałbrzycha.

Gorąco polecamy lekturę powieści, od której trudno się
oderwać w  czasie czytania, zwłaszcza że autorka zapowie-
działa już kontynuację losów bohaterów„Przystanku”.

CK-MBP

Spotkanie autorskie z  Moniką Bisek-Grąz, fot. CK-MBP

Spotkanie autorskie Monika A. Oleksa
i  WiesławZalas, fot. CK-MBP
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Z  inicjatywy Dyrektora Szkoły Podstawowej nr  2 w  Głuszycy
Burmistrz Roman Głód spotkał się w  dniu 9 maja w  Urzędzie
Miejskim z  młodzieżą, która wykazała się największym
zaangażowaniem podczas akcji charytatywnej „Żonkilowa
kwesta”. Uczniowie otrzymali drobny upominek jako oznakę
wdzięczności za poświęcony czas na kwestowanie na terenie
Głuszycy. W  głuszyckiej zbiórce do puszek na rzecz
podopiecznych Hospicjum im. Jana Pawła II w  Wałbrzychu
łącznie wzięło udział 1 4 wolontariuszy, w  tym kilku
przedstawicieli najmłodszych mieszkańców.

- Warto podkreślić, że niezwykle ważne jest uwrażliwianie
najmłodszych na potrzebę bezinteresownego pomagania
innym, zwłaszcza że celem tegorocznej „Żonkilowej kwesty”
jest rehabil itacja dzieci nieuleczalnie chorych- zwrócił uwagę
w  czasie spotkania Burmistrz Głuszycy Roman Głód, który
podziękował wszystkim głuszyckim wolontariuszom.
Szczególne podziękowania w  postaci pamiątkowych aniołów
zostały przekazane grupie najbardziej zaangażowanych
młodych wolontariuszy.

- Pomaganie nic nie kosztuje, dodaje energii i  uskrzydla,
a  wolontariusz to taki człowiek, który dla innych oddaje swoje
serce, swój czas i  dzieli się radością z  tymi, którym jej brakuje.
Podarowany uczniom aniołek - symbol dobroci i  niewinności-
będzie przypominał, że należy pomagać tym, którzy tej pomocy
potrzebują – powiedziała w  czasie spotkania Aneta Musik,
dyrektor SP nr  2, gdzie zebrano najwyższą w  Głuszycy kwotę
na rzecz wałbrzyskiego hospicjum. Warto zaznaczyć, że
wszystkie działania podjęte przez nauczycieli, rodziców i 
uczniów Szkoły Podstawowej nr  2 w  Głuszycy pozwoliły na
zebranie kwoty 6.01 4,75 zł. - Bardzo wspieramy wolontariat
i  jesteśmydumni, że od lat tak pięknie się rozwija w  naszej szkole.
Wolontariat uczy  wrażliwości, współpracy, odpowiedzialności za
konkretnego człowieka. To doskonała szkoła otwierania się na
innych i  „lubienia”drugiego człowieka- dodała Aneta Musik.

„Kiedy pomagamy innym, pomagamy sobie, ponieważ
wszelkie dobro, które dajemy, zatacza koło i   wraca do nas”
(Flora Edwards).

SP2

Anioły za wolontariat na rzecz hospicjum, fot. AM

24 kwietnia 2023r. odbyły się w  Szkole Podstawowej nr  3
w  Głuszycy obchody Dnia Ziemi pod hasłem ,,Zainwestuj
w  naszą planetę”. Dzień Ziemi jest największym na świecie
świętem ekologicznym. To okazja, by informować o  global-
nych problemach Ziemi, propagować postawy i   zachowa-
nia, które będą zapobiegać dalszej dewastacji środowiska.
Uczniowie klas czwartych przygotowali mapę Polski, zaś kla-
sy V-VI I I mapy poszczególnych kontynentów z  uwzględnie-
niem ciekawostek ze świata rośl in i   zwierząt. Przedstawiciele
poszczególnych klas zaprezentowali się w  dowolnie wybra-
nym stroju zwierząt, zamieszkujących wylosowany przez
klasę kontynent. Klasy VI I I przygotowały prezentację doty-
czącą tegorocznego hasła.

SP3

W  tym roku mijają 232 lata od radosnego majowego poran-
ka, kiedy wołano: „WIWAT KRÓL! WIWAT SEJM! WIWAT
WSZYSTKIE STANY!. Konstytucja 3 Maja była pierwszą w  Eu-
ropie i   drugą na świecie (po amerykańskiej) nowoczesną
konstytucją. Z  okazji uchwalenia Ustawy Rządowej, znanej
dziś jako Konstytucja 3 Maja, w  Szkole Podstawowej nr  3
odbyła się uroczysta akademia przygotowana przez
uczniów klasy IVa. Czwartoklasiści zaprezentowali niezwykłą
lekcję historii . Lekcję, podczas której mogliśmy zapoznać się
z  ważnymi wydarzeniami i   problemami, z  jakimi borykała się
XVI I I -wieczna Polska. Była to również okazja do refleksji i   do
pielęgnowania patriotyzmu wśród najmłodszych.

SP3

Kwiecień i   maj obfitował w  wiele akcji przeprowadzonych
wśród głuszyckich przedszkolaków. Przedszkole Samorządo-
we w  Głuszycy po raz pierwszy brało udział w  akcji "ŻONKILO-
WA KWESTA", której celem było wsparcie podopiecznych
Hospicjum im. Jana Pawła II w  Wałbrzychu. Dzięki naszym
małym wolontariuszom i  ich wspaniałym rodzicom udało
nam się uzbierać na ten szczytny cel 2565 zł. 

Nasi podopieczni oprócz udziału w  akcjach charytatywnych
wiedzą też, jak ważną rzeczą jest dbanie o  naszą wspólną pla-
netę. Dlatego z  okazji Dnia Ziemi dzieci posprzątały okolicę

przedszkola i   posadziły w  ogrodzie przedszkolnym drzewka.
W  tym dniu odbył się także pokaz EKO MODY. 

Nie mogło zabraknąć również w  naszym przedszkolu uczcze-
nia świąt majowych. To dobra okazja do rozmowy z  naszymi
małymi pociechami o  ojczyźnie. Bardzo ważne jest, aby od
najmłodszych lat budować poczucie dumy, że jesteśmy Pola-
kami i   wszystko, co polskie jest dla nas bliskie i   ważne.

Przedszkole Samorządowe

Życzenia dla Polski od przedszkolaków, fot. PS

Dzień Ziemiw  Trójce, fot. SP3

Uczniowie pamiętają o  Konstytucji 3 Maja, fot. SP3

Jest nam niezmiernie miło ogłosić, że pięcioro Ósmoklasi-
stów ze Szkoły Podstawowej nr  3 w  Głuszycy osiągnęło bar-
dzo wysokie wyniki w  interdyscyplinarnym konkursie „Być
Kimś”, organizowanym przez I I Liceum Ogólnokształcące im.
Hugona Kołłątaja w  Wałbrzychu.
 
Przedstawiamy Państwu naszych Laureatów i   Final istów:
 
Laureat I I I miejsca: Patryk Chmielewski, kl. VI I I c
Laureat I I I miejsca: Wojciech Gabrysiak, kl. VI I I c
Final ista I   stopnia: Alan Kujawski, kl. VI I I c
Final istka I   stopnia: Lena Stępień, kl. VI I I c
Final istka I I stopnia: Jul ia Sławik, kl. VI I I b.
 
Interdyscyplinarny konkurs "Być Kimś" organizowany jest co-
rocznie przez I I Liceum Ogólnokształcące w  Wałbrzychu.
W  tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 200 uczniów
z  dwóch powiatów. Naszą szkołę reprezentowało 1 0
uczniów: Patryk Chmielewski, Antonina Duda, Wojciech Ga-
brysiak, Alan Kujawski, Marika Latocha, Emil ia Mazik, Daria
Płachecka, Jul ia Sławik, Lena Stępień i   Maja Wiącek. Galę wrę-
czenia dyplomów uświetnił występ muzyczny naszej byłej
uczennicy - Marii Kuźmy. Wielkie  gratulacje  dla wszystkich!

SP3

Laureaci i  finaliści konkursu „BYĆKIMŚ”, fot SP3

Kleszczowe zapalenie mózgu to ciężka choroba układu ner-
wowego, która może prowadzić do poważnych powikłań,
a  nawet śmierci. Zachorowanie na KZM może wyłączyć Cię
z  pracy zawodowej i   aktywności fizycznej na długi czas, a  po-
wikłania mogą wymagać wielomiesięcznej rehabil itacji, która
nie zawsze pozwala wrócić do pełni sił. Program szczepień
ochronnych w  Polsce zaleca szczepienia jako skuteczną formę
zapobiegania KZM. Program przeznaczony jest dla: osób pra-
cujących, od 1 8 roku życia, zamieszkujących następujące po-
wiaty w  województwie dolnośląskim: lubański,
kamiennogórski, karkonoski oraz miasto Jelenia Góra, kłodzki,
wałbrzyski oraz miasto Wałbrzych, wołowski.
Celem projektu jest zmniejszenie liczby zachorowań na cho-
roby odkleszczowe u  osób aktywnych zawodowo z  terenu
województwa dolnośląskiego.  CHROŃ SIEBIE I   BLISKICH - za-
rejestruj się już dziś 789 384 526. 

UM
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Wydarzeniem edukacyjnym pn. „Twój obszar Twoim bogac-
twem” organizowanym przez Lokalną Grupę Działania „Part-
nerstwo Sowiogórskie” zakończyl iśmy real izację projektu
współpracy "Piękno i   Natura", który przeprowadzil iśmy
wspólnie z  LGD "Ujście Baryczy" Gmin Góra - Niechlów - Wą-
sosz oraz LGD QWSI. W  sobotę 22 kwietnia w  Akwarium-
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (CORT) uczestnicy
wysłuchal i prelekcji dotyczącej nowych form edukacji eko-
logicznej oraz miel i okazję obejrzeć niezwykłe zdjęcia fauny
i   flory z  naszego obszaru. Następnie wszyscy w  towarzy-
stwie przewodnika przeszl i do Zamku Grodno, by zapozna-
wać się z  ponad 700-letnią historią zamku oraz odwiedzić
Centrum Bioedukacji Multimedialnej z  nowoczesną salą
multimedialną poświęconą rezerwatowi przyrody „Góra
Choina”. Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali upo-
minki oraz wydany w  ramach projektu współpracy album

„Partnerstwo Sowiogórskie PRZYRODA I   HISTORIA” z  piękny-
mi zdjęciami atrakcji i   zabytków oraz fauny i   flory z  naszego
terenu. Publ ikacja w  wersji elektronicznej dostępna jest rów-
nież na naszej stronie www.partnerstwo-sowiogorskie.pl
Zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w  ra-
mach działania 19. „Wsparcie dla Rozwoju lokalnego w  ra-
mach inicjatywy LEADER”, poddziałanie 19.3 „Przygotowanie

i  realizacja działań w  zakresie współpracy z  lokalną grupą
działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2014 – 2020.

„Partnerstwo Sowiogórskie” bierze udział w  konkursie ogło-
szonym dla Lokalnych Grup Działania na wybór nowej Stra-
tegii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność
(LSR) real izowanej w  okresie programowania 2023-2027. 7
czerwca upływa termin składania dokumentacji do Urzędu
Marszałkowskiego, ale prace nad nową strategia wciąż trwa-
ją. Budowanie nowej LSR oparte jest na aktywnym udziale
społeczności w  procesie tworzenia dokumentu. Nadal za-
praszamy do współpracy przy powstawaniu nowej strategii .
Proces tworzenia LSR współfinansowany  jest ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju ObszarówWiej-
skich w  ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020 - w  ramach inicjatywy LEADER poddziałanie
19.1 "Wsparcie przygotowawcze".  

Lokalna Grupa Działania
„Partnerstwo Sowiogórskie”

ul. Grunwaldzka 26
58-340 Głuszyca

Miło nam poinformować, że Stowarzy-
szenie Uniwersytet Trzeciego Wieku
w  Głuszycy otrzymało środki finansowe
w  wysokości 30  tys. złotych z  budżetu Sa-
morządu Województwa Dolnośląskiego
na real izację zadania publicznego pt. „Głuszyccy seniorzy –
aktywni i   kompetentni”.
Zadanie pn. „Głuszyccy seniorzy – aktywni i   kompetentni”
obejmuje zajęcia ruchowe- pilates i   taniec oraz zajęcia roz-
wijające kompetencje seniorów, tj. warsztaty komputerowe
i   trening umysłu. Ponadto seniorzy wezmą udział w  wyciecz-
ce wyjazdowej do Ogrodu Botanicznego Arboretrum Woj-
sławice oraz poznają bl iżej atrakcje Kotl iny Kłodzkiej
w  czasie dwudniowej wycieczki do Wambierzyc, Polanicy-
Zdroju, Zieleńca i   Dusznik –Zdroju. Projekt zakończy rajd
pieszy do Podziemnego Miasta Osówka i   międzypokolenio-
we spotkanie przy ognisku, a   także spotkanie podsumowu-
jące projekt w  l istopadzie 2023. W  zadaniu bierze udział
40-osobowa grupa seniorów z  Głuszycy, Jedl iny-Zdroju
i   Nowej Rudy. Projekt sfinansowany jest z  budżetu Samorzą-
du Województwa Dolnośląskiego.

Zarząd UTW

Głuszyccy seniorzy- aktywni na zajęciach pilatesu, fot. CK-MBP

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w  Głuszycy
UTW w  roku 2023 w  sumie otrzymało 40  tys. złotych dofinan-
sowania na realizację zadań publicznych z  udziałem senio-
rów. Oprócz 30  tys. zł dofinansowania z  budżetu Samorządu
Województwa Dolnośląskiego głuszycki UTW pozyskał także
dofinansowanie w  wysokości 3   tys. zł z  budżetu Powiatu Wał-
brzyskiego na realizację zadania „Poznaj atrakcje Ziemi Wał-
brzyskiej i   okolic” oraz 7  tys. dofinansowania z  budżetu
Gminy Głuszyca na realizację zadania „Aktywni całe życie”.
Zadanie „Poznaj atrakcje Ziemi Wałbrzyskiej i   okolic”, którego
celem jest promowanie walorów turystycznych i   krajobrazo-
wych Ziemi Wałbrzyskiej, adresowany jest do ponad dwu-
dziestoosobowej grupy seniorów. W  ramach zadania
zaplanowano wycieczkę pieszą z  przewodnikiem z  Andrze-
jówki do Sokołowska, a  także zwiedzanie Pałacu Jedlinka,
Sztolni Walimskich oraz Podziemnego Miasta Osówka. Pro-
jekt zakończy ognisko integracyjne przy restauracji Osówka.
W  ramach zadania „Aktywni przez całe życie” głuszyccy senio-
rzy z  UTW wezmą udział w  wycieczce do Doliny Pałaców
i  Ogrodów oraz wybiorą się do Opery Wrocławskiej. Zapowia-
da się czas pełen aktywności i   przyjemnych wyjazdów dedy-
kowanych seniorom.

Zarząd UTW

W  sobotę 20 maja na boisku sportowym w  Głuszycy roz-
poczęły się zmagania uczniów w  ramach Ligi Lekkoatletycz-
nej Szkół Podstawowych 2023. Gratulujemy wszystkim
startującym zawodniczkom i   zawodnikom, którzy zacięcie
walczyl i o  jak najlepsze wyniki w  biegach na dystansach
krótkich od 30 do 60  m oraz w  biegach długich o  długości
od 1 00 do 600  m. Po raz pierwszy biegacze skorzystal i z  no-
wej bieżni tartanowej, która dla wielu uczestników ligi oka-
zała się szczęśl iwym miejscem.

Na wszystkich czekały zdrowe przekąski oraz woda,
a   najlepsi biegacze zostal i nagrodzeni pamiątkowymi meda-
lami i   dyplomami. Na finałową ligę zapraszamy już 1 6 czerw-
ca. Po obu edycjach biegów wyłonieni zostaną zwycięzcy
l igi, którzy oprócz medal i walczą o  pamiątkowe statuetki mi-
strzów ligi w  swoich kategoriach wiekowych oraz o  nagrody
rzeczowe.

Organizatorami LLSP są: Centrum Kultury-Miejska Bibl io-
teka Publiczna w  Głuszycy wraz z  Gminą Głuszyca przy sil -
nym wsparciu nauczyciel i wychowania fizycznego z  obu
głuszyckich szkół: Pań Elżbiety Zglejszewskiej i   Joanny Grab-
ki oraz Pana Marcina Surmy i   radnego miejskiego Dawida
Okarmy. Liga została dofinansowana ze środków Miejskiej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

CK-MBP

Zawodniczki LLSP sprawdzają nową bieżnię, fot. CK-MBP

Zwiedzanie  Zamku  Grodno,   fot.   LGD

Prelekcja  w  CORT,   fot.   LGD
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